ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

Số:      /UBND-ĐCXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoằng Kim, ngày 14 tháng 8 năm 2023
Về việc Báo cáo kết quả thực

hiện Kết luận của Chủ tịch

UBND huyện.

   Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa.

Thực hiện Kết luận số 221/TB-UBND ngày 10/8/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Hoằng Hóa về làm việc với 04 hộ đất ở (ông Nguyên Ngọc Lương; bà

Nguyễn Thị Nhuộm; ông Nguyễn Ngọc Thực; bà Nguyễn Thị Gia) để lựa chọn lô

tái định cư theo phương án của UBND huyện thuộc dự án đường nối Quốc lộ 1A

với Quốc lộ 45 từ xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa đến xã Thiệu Long, huyện

Thiệu Hóa (đoạn từ nút giao với Quốc lộ 1A đến cầu vượt sông Mã), Báo cáo Chủ

tịch UBND huyện kết quả thực hiện trước ngày 14/8/2023.

UBND xã đã tổ chức làm việc với 4 hộ. Kết quả như sau:

* 03 hộ đã thống nhất chọn được lô tái định cư:

   1. Hộ ông Nguyễn Ngọc Thực: Chọn lô C12 (lô thường) diện tích 150,0 m
2
,

tại MBQH số 103/MBQH-UBND ngày 16/12/2019 (MB 17).

   2. Hộ bà Nguyễn Thị Gia: Chọn lô C1 (lô đầu ve) diện tích 148,0 m
2
, tại MBQH

số 103/MBQH-UBND ngày 16/12/2019 (MB 17).

   3. Hộ bà Nguyễn Thị Nhuộm: Chọn số lô C11 (lô thường), diện tích 150,0

m
2
, tại MBQH số 103/MBQH-UBND ngày 16/12/2019 (MB 17).

* 01 hộ chưa thống nhất chọn được lô tái định cư: Hộ ông Nguyễn Ngọc

Lương.

Lý do: tại vị trí nơi đi là lô thường, gia đình đề nghị nơi đến là lô đầu ve.

Trong thời gian tới, cấp ủy, chính quyền, MTTQ và các đoàn thể chính trị xã

tiếp tục tuyên truyền, vận động hộ ông Nguyễn Ngọc Lương sớm chọn lô tái định cư

để GPMB thực hiện dự án đảm bảo tiến độ và có cơ sở xây dựng Phương án đấu giá

Quyền sử dụng mặt bằng MBQH số 103/MBQH-UBND ngày 16/12/2019 (MB 17).

UBND xã Hoằng Kim kính báo cáo UBND huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Phòng TN&MT huyện (b/c);

- Ban QLDA ĐT XD huyện (b/c) ;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

		thanhlq.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-14T18:29:35+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-14T18:31:11+0700

		2023-08-14T18:31:52+0700